



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's Vej 39
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. tlf. xx xx xx xx
xxxx@haderslev.dk

Tilsynsrapport

7-eleven Aarøsund Landevej 84 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	19.12.2023
Til stede ved tilsyn:	Morten Frandsen, Ansvarlig ved 7-Eleven Vivi Deer Lorenzen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag

Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)

Telefon	74533569	Hjemmeside	
E-mail	711dk421@7-eleven.dk	CVR nr.	31631440
Fax		P. nr.	1014662266

Acadre sagsnr.:	23/25351
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Salgstankanlæg og vaskehal er blandt andet omfattet af: - Bekendtgørelse om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgslinier, nr. 1254 af 23. november 2019. - Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer, nr. 1175 af 22. september 2016. - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1257 af 27. november 2019. - Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og miljøtilsyn nr. 1536 af 9. december 2019.
Kontaktperson ved tilsyn	Tankstationen blev gennemgået sammen med Morten Frandsen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et basis tilsyn, hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er en tankstation med vaskehal, samt kiosksalg på adressen. Derudover er der salg af dæk og leje af trailere. 7-Eleven: Ejer grunden og kiosken og har ansvaret for vaskehal. Shell: Lejer forpladsen med tankanlægget, dog har 7-Eleven det daglige fysiske ansvar. Dæksalget har et andet CVR nummer og ejes og drives af Morten Frandsen.
Driftstider	Åbningstider for både vaskehal og kiosk: Mandag til fredag fra kl. 6.30 til 23.00 Lørdag og søndage fra kl. 07.00 til 23.00
Antal ansatte	Der er ca. 15 ansatte både fuldtids- og deltidsansatte medarbejdere.
Ressourcer	Opvarmning af tankstationen foregår ved hjælp af fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	<p>Tankanlæg: Shell har udarbejdet normer og retningslinier for alle de kontroller, der løbende skal gennemføres på deres stationer. Nogle af kontrollerne gennemføres af de ansatte og andre udføres af udefrakommende konsulenter m.v.</p> <ul style="list-style-type: none">- Shell har elektronisk døgnovervågning med tankene- de udbedre konstaterede fejl både elektronisk og ved fysisk fremmøde- de overvåger og tester dampgenvindingssystemet og udstyret- de foretager egenkontrol af dampgenvindingssystemet hvert kvartal <p>Force udfører inspektion af tankene hvert 10. år og standerne hvert andet år.</p> <p>Vaskehallen efterses dagligt af personalet fra 7-Eleven 7-Eleven foretager opfyldning af kemikalier/sæber til vaskehallen og Morten foretager pejling af sandfanget. Der foretages en autoriseret kontrol af vaskehallen og vaskehallerne porte serviceres af godkendt firma.</p> <p>Alle 3 olieudskillerne har elektronisk overvågning og alarm.</p>

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Vaskemidler fra Turtle Kemi til bilvask opbevares i beholdere i særskilt lokale bagved vaskehallen. Alle produkterne opbevares på spildbakke, da der forefindes et afløb i lokalet.</p> <p>De ansatte foretager selv påfyldning af de forskellige vaskemidler.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der var ingen væsentlige lugtgener.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Kompressoren er opstillet indendørs i lukket skur bagved stationen.</p> <p>Vask og tørring i vaskehallen foretages altid med lukkede porte.</p> <p>Der forekommer almindelig bilstøj.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der vaskes ca. 10 - 15.000 biler om året.</p> <p>Vaskehallen har installeret et anlæg, så noget af vaskevandet fra vaskehallen bliver genbrugt.</p> <p>Spildevandet fra vaskehallen og fra påfyldningspladsen ledes over sandfang og olieudskiller til det offentlige spildevandssystem.</p>
Vandforsyning	<p>Vandet leveres fra Haderslev Vandværk.</p> <p>Vaskehallen har monteret en hovedmåler på vandforbruget.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Der er 3 sandfang og 2 olieudskillere på stationen:</p> <ul style="list-style-type: none">- et sandfang og en olieudskiller ved standerne, som tilhører Shell- et sandfang under vaskehallen som tilhører 7-Eleven- et sandfang og en olieudskiller bag ved vaskehallen som tilhører 7-Eleven <p>Alarmer i benzin- og olieudskillere og i magasinbrønde bliver funktionsprøvet hvert år.</p> <p>Mindst en gang årligt skal sandfang, magasinbrønde og benzin- og olieudskillere inspiceres og renses for eventuelt indhold af slam og andre urenheder.</p> <p>Shell har elektronisk døgnovervågning på olieudskillerne og de kontrolleres hver måned.</p> <p>Kvittering fra tømning af sandfanget og olieudskiller ved standere Shell skal fremsendes.</p> <p>Tømning og kontrol af sandfang og olieudskiller ved vaskehallen foretages af Marius Pedersen A/S. På tilsynet belv der fremvist kvittering fra den 30. november 2023.</p> <p>Pejling af sandfanget ved vaskehallen foretages af Morten med et kosteskift.</p>
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er i alt 5 nedgravede tanke på stationen:</p> <ul style="list-style-type: none">- 3 x 10 m³ fra 1965- 30 m³ fra 1979- 30 m³ (dobbelttank 15 + 15) fra 1986. <p>Der skal fremsendes kvittering på sidste inspektion fra Force af tankene.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er en lukket containere til pap/papir og en til brændbart affald, der afhentes af Marius Pedersen A/S.</p> <p>På tilsynet blev der fremvist en kvittering fra den 31. december 2022.</p> <p>På tilsynet oplyste Morten, at der er indgået et samarbejde mellem 7-Eleven og Marius Pedersen A/S om at kildesortere affald. Indtil nu er der blevet opsat sorterings-beholdere, men alt affaldet derfra kommer i den store lukket container til brændbart. Dette vil blive ændret i fremtiden.</p> <p>Gamle dæk hentes af Høyer Dæk. Der skal fremsendes kvittering.</p> <p>Dunke, der har indeholdt vaskemidler, returneres til leverandøren.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Der findes kattegrus til opsamling af diverse spild.</p> <p>Når man har brugt kattegrus, skal det bortskaffes som farligt affald.</p> <p>Slammet fra sandfanget og tømning af olieudskilleren bliver håndteret korrekt som farligt affald.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen er V1 kortlagt af Region Syddanmark i henhold til Jordforureningsloven - det betyder at der er en mulig jordforurening på grunden.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)),

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Vivi Deer Lorenzen
Miljømedarbejder